Gemeinde Bad Kleinen

Der Bürgermeister

Niederschrift

konstituierenden Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend, Kultur und Sport, Soziales der Gemeinde Bad Kleinen

Sitzungstermin: Montag, 14.07.2014

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 19:30 Uhr

Ort, Raum: Mensa, Schulstraße 17, Bad Kleinen

Anwesende:

Frau Sylvia Baron anwesend Frau Anett Gruß anwesend Frau Evelin Kopper anwesend Frau Katy Rathsack anwesend Frau Marianne Schuldt anwesend anwesend Frau Dr. Sabine Stibbe Frau Inge Tarnowski anwesend anwesend Frau Hannelore Voß

Abwesende:

Frau Janet Korpys unentschuldigt

Gäste:

Herr Wölm, Bürgermeister Frau Hein, Leiterin Amt für Zentrale Dienste Herr Heidrich, Vorsitzender Finanzausschuss Herr Konkol, Gemeindevertreter

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Anwesenheit

2 Wahl der/des Ausschussvorsitzenden VO/GV08/2014-1328

Wahl der/des 1. stellvertretenden Ausschussvorsitzenden VO/GV08/2014-1329

4 Wahl der/des 2. stellvertretenden Ausschussvorsitzenden VO/GV08/2014-1330

5 Sonstiges

Seite: 1/3

Protokoll:

Öffentlicher Teil

zu 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Anwesenheit

Der Bürgermeister, **Herr Wölm,** stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Anwesenheit fest.

zu 2 Wahl der/des Ausschussvorsitzenden

Vorlage: VO/GV08/2014-1328

Von den Mitgliedern wird Frau Dr. Stibbe vorgeschlagen. Es wird sich einstimmig für eine öffentliche Wahl entschieden.

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Jugend, Kultur und Sport, Soziales wählt

Frau Dr. Sabine Stibbe

zur Vorsitzenden.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:
9 davon besetzte Mandate:
9 davon Anwesende:
8 Ja- Stimmen:
8 Nein- Stimmen:
- Stimmenthaltungen:
- Befangenheit nach § 24 KV M-V:

Frau Dr. Stibbe nimmt die Wahl an.

zu 3 Wahl der/des 1. stellvertretenden Ausschussvorsitzenden Vorlage: VO/GV08/2014-1329

Der Bürgermeister übergibt die Leitung der Sitzung an Frau Dr. Stibbe.

Frau Dr. Stibbe bedankt sich für das Vertrauen ist sich sicher, dass auch für die Zukunft eine konstruktive, vertrauensvolle Arbeit bevor steht.

Frau Schuldt schlägt Frau Gruß als 1. Stellvertreterin vor. Die Anwesenden entscheiden sich für eine offene Wahl.

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Jugend, Kultur und Sport, Soziales wählt

Frau Anett Gruß

zur 1. stellvertretenden Vorsitzenden.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:
9 davon besetzte Mandate:
9 davon Anwesende:
8 Ja- Stimmen:
8 Nein- Stimmen:
- Stimmenthaltungen:
- Befangenheit nach § 24 KV M-V:

Frau Gruß nimmt die Wahl an.

zu 4 Wahl der/des 2. stellvertretenden Ausschussvorsitzenden Vorlage: VO/GV08/2014-1330

Durch Frau Voß wird Frau Schuldt als 2. Stellvertreterin vorgeschlagen. Es erfolgt eine offene Wahl.

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Jugend, Kultur und Sport, Soziales wählt

Frau Marianne Schuldt

zur 2. stellvertretenden Vorsitzenden.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Änzahl der Mitglieder des Gremiums:
9 davon besetzte Mandate:
9 davon Anwesende:
8 Ja- Stimmen:
8 Nein- Stimmen:
5 Stimmenthaltungen:
- Befangenheit nach § 24 KV M-V:

zu 5 Sonstiges

Es wurde über die Besetzung des Präventionsrates gesprochen.

Frau Tarnowski würde den Vorsitz übernehmen.

Dr. Stibbe	Hein
Vorsitzende	Protokollführung